
                                 
NOVINY 

Školní kecky 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

vydání číslo: 4/2022-2023.  16.5.2023 

 

 

ÚVOD 
 

 

Milí čtenáři, vítáme vás u 4. vydání školních kecek. Poslední noviny 

jsme vydávaly na začátku ledna. Ale od té doby se už hodně stalo. 

Všechny děti dostaly pololetní vysvědčení. Ve většině případech byli 

všichni spokojení. Na přelomu února a března měly děti týden jarní 

prázdniny.  

V tomto čísle se ještě něco dozvíte a můžete se těšit na zajímavý 

rozhovor s panem Arnoštem, a to je překvapení 😊 

 

Šéfredaktor: Alice Starcová 

Redaktorky: Eliška Brosche, Anna Havlíčková 
 

 

V tomto čísle je: 

- Sněhuláci pro Afriku 

- Vystoupení kytaristy Jindřicha Kaulferse 

- Maškarní bál v ŠD 

- Tulipány pro Pleš 

- Plavání v Radotíně 

- Obrázky pro nového českého prezidenta 

- A jako poslední tu máme rozhovor s panem Arnoštem 😊 

- Omalovánky 



                                 

Sněhuláci pro Afriku 
 

 

Během měsíců prosinec a leden se stavěli sněhuláci – ze sněhu nebo 

různými druhy výtvarné techniky. Téhle akce se nejvíc zúčastnili žáci ve 

školní družině a ostatní se přidali finančním darem, vybralo se 1.800,- 

korun. Ta částka se posílá do organizace Kola pro Afriku a oni za vybrané 

peníze i z jiných škol kupují kola pro africké děti v Gambii. 

 

 

 

Vystoupení kytaristy Jindřicha Kaulferse 
 

 

Ve středu 8.2.2023 vystoupil v naší škole kytarista Jindřich Kaulfers. 

Představení se rozdělilo na dvě skupiny. Kytarista nám ukázal různé 

druhy hudby a užili si to i ti, které to moc nebaví. 

 

 

 

Maškarní bál v ŠD 
 

 

17.2.2023 se v naší školní družině uspořádal maškarní bál. Mohli se 

zúčastnit děti z celé školy. Všechny děti měly masky a byl pro ně 

připraven zajímavý program – soutěže ve dvou družstvech, ale i tancování 

ve dvojici a pak disko. Na konci dostali všichni odměnu, různé bonbony, 

paní vychovatelky dokonce přinesly koláč, muffiny a šampaňské. 

 

 

 

 

 

 



Tulipány pro Pleš 
 

 

V naší škole se uskutečnila akce „Tulipány pro Pleš“. Celá škola celý únor 

vyráběla výrobky s motivem tulipánů. Všechny výtvory se předaly v 

Nemocnici na Pleši, aby dělali radost všem pacientům a personálu 

nemocnice. Naše obrázky a výrobky všechny moc potěšili a mohli se na ně 

koukat celý měsíc březen. 

 

 

Plavecký výcvik 
 

 

Letos kurz plavání nebyl v Příbrami, ale v Radotíně. Jezdily jen 2. – 5. 

třída od 30.1. – 3.4., protože bylo jen okolo 50 míst. 

3. a 4. třída měly plavání zdarma, poslední lekci ještě budeme mít 19.6. 

 

 

 

Obrázky pro nového českého 

prezidenta 
 

 

Novým českým prezidentem se stal pan Petr Pavel. Děti z naší družiny 

mu nakreslily obrázky. Paní vychovatelka Andrea hotové obrázky poslala 

do prezidentské kanceláře. Prezident nás pozval na Pražský hrad jako 

jedinou školu, ale o tom až příště. 

 

 

 

 

 



Rozhovor s malým školním stromkem Arnoštem 

Arnošt 

 
 

 
Dovolte nám, abychom vás seznámily, toto je stromek Arnošt. Je to 

umělý deseticentimetrový stromek s krásným květináčem. Je obdivován 

pro jeho krásné červené listy s pozoruhodným kmínkem. Bydlí na modré 

polici ve druhé třídě. A nepochybuji, že si ho někdy někdo všiml. Učí se 

s nimi úplně všechno a pokud je tu jiná než druhá třída, umí i její učivo. 

Je to nejchytřejší rostlina v celé škole. 

 
 

Rozhovor 
 

Anna/Alice: Ahojky stromku Arnošte, chtěly bychom si s tebou udělat 

krátký rozhovor ohledně tvého života na školní polici. 

Arnošt: Ahoj, zdravím vás, už se těším na vaše otázky. 

A/A: No tak super, můžeme začít😊. Jaké to je být deseticentimetrový, 

zasazený, umělý stromek? 



Ar: Být malý stromek, kterého všichni přehlížejí, není moc zábavné, ale 

stejně se najde nějaký člověk, který se na mě podívá a obdivuje mě. 

Jsem rád, že jste si vybraly k rozhovoru právě mě a ne třeba ŽIVÝ 

kaktus, který vás dokáže píchnout, nebo vám dokáže říct, jak chutná 

voda. 

A/A: To máš pravdu, ale ne, kaktus není zajímavější než ty. Tak 

poslouchej další otázku. Baví tě koukat na děti, když se učí? 

Ar: No řekněme, že jsem tu už přes 100 let. Někdy děti probírají něco 

zajímavého, ale třeba přestávky se tu nedají vydržet (ale stejně se 

někdy pobavím 😊). Pozitivní na tom je, že vyjmenovaná slova umím už 

nazpaměť i pozpátku! 

A/A: Páni, jak vidím, pobyt na téhle lavici ti dělá dobře, jsi vážně chytrý. 

Také by nás zajímalo, kolik ti je? 😊 

Ar: Za dvě hodiny mi bude přesně 500 let 

Informační Prostor: (podíval se na hodinky😊). 

A/A: Páni, tak to přeji vše nejlepší k narozeninám! Jak jsi se do této 

školy vlastně dostal? 

Ar: Do této školy mě přivezl Tomáš Garrigue Masaryk. Myslel si, že se mi 

na venkově bude lépe dýchat a dožiju se pěkného věku. A taky měl 

pravdu. Podle mých výpočtů budu žít ještě přes 700 let. 

A/A: Páni máš zajímavou historii! 

Informační prostor: Chvilku pomlka… 

A/A: Chodil si někdy s někým? 

Ar: Ooo anooo, když mi bylo 52 let, chodil jsem s jedním fešným 

oranžovým stromkem.  Jmenoval se Alfred. 

 Alfred 

 



A/A: Tyy joo, to jsem nevěděla, že stromky mohou mít přítele! Určitě 

jste si s Alfredem rozuměli. Jaktože tu není Alfred s tebou?  

Ar: Tenkrát jsme byli s Alfredem v obchodě na ulici. Alfreda si koupil 

nějaký bohatý muž a odletěl s ním do Ameriky, mě si koupil nějaký 

prapraděd Tomáše Garugue Masaryka. A Tomášek mě pak našel na okně 

domu, kde bydlel ten, co si mě koupil. Ale Alfred mi nedávno poslal 

pohled. Psal, jak se tam má a taky, že umí anglicky. A prý tam mají 

nějakého roztomilého psa, který ho každý den zalévá žlutou výživnou 

vodou. Ale že neví, jak chutná. 

A/A: Děkujeme za rozhovor, a měj se hezky. 

Ar: To já děkujuuuu, moc jsem si to užil! 

 

 

Koneccccccccccccc! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


